Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
<<Березинский детский сад <<Алёнушка>>

4572з1 п. Березинский, ул. Кирова д.20,телефон (факс) (S 35t-69) 58-0-38
эл.почта d. sadnatasha@mail. ru

протокол
заседания психолого_педагогического консилиума

(03) 02.2020.

ПРедСедатель ППк : Кожемякина А.В.- воспитатель логопедической группы
Члены ППк:
Ловчикова С.А-воспитатель логопедической группы
Щемидчик Е.Н. учитель-логопед
Пушкарёва Н.Ю. -заведующий

Повестка дня:
1. Обсуждение результатов комплексного обследов аниядетей специ€tлистами
мкдоу
2. Определение образовательных маршрутов и характера комплексной
коррекционной помощи данным детям
3. ПеРвиЧное (ознокомительное) консультирование родителей по вопросам
обследования ребенка на ПМПк (заключение договоров)
Ход заседания ППк:

СЛУIIIАЛИ
i. Председателъ ПМПк - Кожемякина А.В. - огласила результаты
комплексного обследов ания детей специ€tлистами МКДОУ.

2. Учитель-логопед -,Щемидчик Е.Н. зачит€шIа речевые карты и
логопедические характеристики, представила индивидуапьные планы
коррекции речевого рzввития.

РЕШИЛИ:
1. Своевременно вносить сведениrI в журнал записи детей на ПМПк.
2. Осуществлять коррекционную и образователъную деятельность на
основе образовательных марпцутов с }п{етом индивиду€tпьных
возможностей и особенностей детей.
З. Консультировать родителей (законных представителей) по вопросам
обследования и создания оптимаJIьных условий для р€tзви,гияи обучения
детей.

Заведуюrций Н.Ю. Пушкарёва